
Contacto

Teléfono 961668052
Fax 961668141
Correo Electrónico esther@loriguilla.com

Dirección Postal

Calle Oeste, 9 -
(46393) Loriguilla España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 164/2019.- LUMINARIAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2022 a
las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Ayuntamiento de Loriguilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kGKHNpIAOEUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Se trata de una obra de mejora del alumbrado público de la mayoría de las calles de
la población y algunas zonas ajardinadas del municipio de Loriguilla. Asimismo, se cambiarán las
luminarias antiguas por otras tipo Led de mayor eficiencia energética en todas las calles y zonas
ajardinadas del pueblo que necesiten esta mejora. Todo ello, a fin de lograr mejor iluminación viaria y un
mayor ahorro energético.

Valor estimado del contrato 48.025,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.110,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.025,37 EUR.

Clasificación CPV
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
45000000 - Trabajos de construcción.
45232200 - Obras auxiliares para líneas de conducción eléctrica.
51000000 - Servicios de instalación (excepto software).

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calles que se indican en el proyecto del casco urbano de Loriguilla
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Varias calles de Loriguilla, según proyecto
(46393) Loriguilla España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kGKHNpIAOEUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: “Lote 1”, suministro y colocación de luminarias, cuantía económica
subvencionada por la Diputación Provincial de Valencia con ayudas del Plan de Servicios y Obras
Municipales (SOM) para el bienio 2018-2019.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.438,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR, S.A
NIF A48027056
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.316,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.223,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 164/2019*
Fecha de Formalización 02/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/05/2019

Motivación

Motivación La característica y ventaja determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por los
citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, es el
precio más bajo

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84782593-ccab-449e-9d52-8b17c01bfd0b


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas electrónicas recibidas 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: “Lote 2”, suministro y colocación de luminarias, cuantía económica asumida por
financiación propia (del Ayuntamiento de Loriguilla).

Presupuesto base de licitación
Importe 49.110,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.587,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR, S.A
NIF A48027056
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.299,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.032,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 164/2019*
Fecha de Formalización 02/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/05/2019

Motivación

Motivación La característica y ventaja determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por los
citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, es el
precio más bajo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Ayuntamiento de Loriguilla

Dirección Postal

Avenida del Oeste, 9
(46393) Loriguilla España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2019 a las 12:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lQFJEiUoHUjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

ID 0000008578318 |  2022-705877 | Mon, 02 May 2022 13:47:00:813 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56113897876838100282872399289626225378 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lQFJEiUoHUjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

